Νῦν γὰρ ὡς ἀληθῶς πᾶσα θάλλει καρδία, καὶ τοῖς τοῦ θεολήπτου συνήδεταί γενεσίσι· νῦν μειδίᾳ τὴν ἐκάστου ψυχὴν, καὶ εὐφροσύνην κατελιπφεν ἀβρήτος· νῦν χαίρει καὶ ὄση τῶν ἄβλων φύσις, καὶ ὄση τὸν ἀνω χώρον οἰκεῖ, καὶ ὄση τὸν κάτω ἄρα καὶ ὑποχθόνιον, διὰ τὴν μέλλουσαν ἔσεσθαι σωτηρίαν ἅπασιν· ἄρτι τὸ ἀπ' αἰῶνος σεσιγημένον μυστήριον ἐκαλύπτεται· ἄρτι ὁ μονογενὴς τοῦ Θεοῦ Υἱὸς, καὶ Υἱὸς ἀνθρώπου γίνεται ἀπορήτως.

Ἄρτι ἄγγελοι τοῖς ἀνθρώποις συνάπτονται, καὶ τὰ πρὶν διεστώτα εἰς ἐν συνεισέρχεται· πάντα γὰρ τὰ κρείττω τῇ τοῦ Προδρόμου συντρέχει γεννήσει, καὶ αὐτοῦ τῇ προσόδῳ πᾶν εἴ τι κάλλιστον, ἡδὴ συμπρίσεισιν· εἰκότως ἄρα, καὶ τὰ κατ' αὐτὸν πάντα καινὰ, καὶ σύλληψις ἕμα, καὶ γέννησις, καὶ ἀγωγῆ, καὶ βίος, καὶ ὄσα ἄλλα ἐπὶ τούτῳ παραδόξως συνετελέσθη.

Οὐκ οὖν μηδεὶς στυγρὸς, μηδεὶς κατηφής, μηδεὶς λύπη καταπὸς, τοῦ παρόντος μετεχέτω συλλόγου. Ἄλλ' καὶ ψυχῆς ἀνίαν καὶ σώματος ἀποτιναξά-

A ipsius nativitatem divinitus ostensa sunt, ut omnia nova et inusitata haberet ille, qui Spiritus afflatu, nondum ex iis, quibus involutus erat, fasciis exsolutus, eremum statim incoluit sine tecto, sine foco, sine cibo, sino ullo cum hominibus commercio. Nam velut carnis expers, aut potius angelus e caelo delapsus, victum et vitam duntaxat immaterialem habuit, ut non videretur homo materiae et corruptioni obnoxius, cujus omnia supra hominem forent.

B Mibi quidem haec memoria repetenti subiit singulari per partes dicendo persequi, quomodo ille omnino infans, et maternis ulnis indigens, ingratum et asperum institutum, ac vitam humani consortii societatisque expertem et omnino solitariam elegerit; quantum temporis ita fuerit versatus, ab omnibus rebus humanis, cum in prima aetatula, tum in juventute separatus; quomodo juxta divinum oraculum ad Jordanem deinde venerit, ubi primum hominibus visus est; quae fuerint illa, quae baptizans populis denuntiaret; et, quod fidem omnem superat, quomodo in aquis ipsum Dominum baptizaverit, ejusque caput tetigerit; denique quomodo propter Dominum suo ipse multatus fuerit capite, cujus causa procax puella saltaverat.

C Haec et alia majora sublimioraque, si fas esset, dicendo 96 persequeretur haec oratio mea, tantarumque rerum commemoratione suavior fieret, nec religiosis auribus parum gratificaretur; sed ista sermonem alium, aliud, ut hujus orationis initio dicebam, tempus exigunt. Nihil ex illis attingam, eorum duntaxat quae ad nativitatem pertinent, et prodigiorum atque miraculorum quae tum acciderunt, memor; non quod ista retractare velim, quae, ut scitis, pars orationis prior occupavit, sed sic ostendam amorem, et meum de hoc die gaudium significabo.

D Nunc quam verissime exhilarantur omnium corda, et Joannis natalibus gratulantur; nunc uniuscujusque sinum hilaritas et gaudium inenarrabile complevit: nunc singulae naturae spirituales, quotquot caelestem regionem incolunt, et quotquot sive terras, sive inferos inhabitant, propter salutem, quae inde in omnes debet redundare, laetantur: nunc absconditum a saeculo mysterium revelatur; nunc unigenitus Dei Filius sit ineffabili modo Filius hominis.

Jam angeli cum hominibus conjunguntur, et in unum conveniunt, quae prius erant dissita: nam optima quaeque cum Praecursoris natalibus concurrunt, et cum ejus adventu excellentissima quaeque simul confluunt; nec immerito sane omnia, quae ad ipsum pertinent, nova sunt, conceptus, nativitas, institutum, vitae genus, et alia quae in ipso mirum in modum perfecta sunt.

Nullus igitur austerior, nullus pusilli animi, nullus tristior sit hujus orationis particeps: sed qui et animi et corporis mœrorem 97 abjecit, accedat

ille, celebret præconis natalia, et diem hunc faustissimum prædicet. Quid enim majus ad delicias afferat, cum pulcherrima quæque, et suavissima quæque perfectissimaque in unum coacta videat, quibus divinus ille prænuntius instructus est?

Cum igitur te, beatissime Præcursor, sic viæ ducem ac principem ornaverimus, abs te sit nobis lætitia, omnis spes et auxilium, præsto sis, amantes te redama, et intimis animi sensibus erga nos commotus, non nostra reputa, nec eas, quibus quotidie implicamur, iniquitates, sed commiserationem errantibus exhibe. Ad arbitrium habes tibi consentientem Dominum, qui nobis condonet, si quid perperam egisse videamur; hujus enim es amicus, Baptistæ, præcursor et propheta; cum cæteris et liberius et confidentius alloqueris: auditur interpellatio tua, et preces sine ullius interventu ad aures Dei stantim accedunt. Cæterum pro nobis nunquam cesses deprecari; quæ nobis conducunt, impetra, ut clementem Deum habeamus, et in futuro sæculo ipsum assequamur, qui promissam nobis gloriam concedat, in Christo Jesu Domino nostro, una cum vivificatore Spiritu, nunc et semper, et in sæcula sæculorum. Amen.

τος, ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ Κυρίῳ ἡμῶν ἅμα τῷ ζῶοντι Πνεύματι, νῦν καὶ ἀεὶ καὶ εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

**98** *Ex Theodoretii sermonibus quinque in S. Joannem Chrysostomum.*

Α μνος, οὕτως εἰσὶ τῶ ἐρτάσων τοῦ κήρυκος τὰ γενέθλια, καὶ πανηγυρίων τῆς ἡμέρας τὰ χαριστήρια. Τί γὰρ καὶ μείζον εἰς ἡδονὴν κομιεῖται τις πάνθ' ὄρων νῦν τὰ κάλλιστα ἅμα, καὶ ἡδίστα, καὶ λυσιτελέστατα εἰς ἓν συνελθόντα, καὶ μηνυτὴν ἔχοντα καὶ προάγγελον τὸν θεόληπτον;